

“鹰城保险业问卷调查”活动结束

六家保险公司喜获“百姓信赖品牌”

本报讯 “通过历时近两个月的网民与读者投票参与,鹰城保险业问卷调查活动9月1日结束,从目前的统计数据来看,有6家保险公司最终成为鹰城百姓信赖的保险品牌。”昨天上午,平顶山日报传媒集团保险证券工作室工作人员告诉笔者。

据了解,“鹰城保险业问卷调查”活动自7月4日启动以来,持续了将近两个月,得到了消费者热烈响应。最终,到底哪些保险机构最受鹰城百姓信赖?工作室工作人员告诉笔者,在此次问卷调查活动中,6家上榜保险机构分别是:中国平安人寿保险股份有限公司平顶山中心支公司、中国太平洋人寿保险股份有限公司平顶山中心支公司、泰康人寿保险有限责任公司河南平顶山中心支公司、新华人寿保险股份有限公司平顶山中心支公司、阳光人寿保险股份有限公司平顶山中心支公司、恒大人寿保险有限公司河南分公司平顶山营销服务部。

“对于一个企业来说,诚信是一个企业的立足之本,只有拥有信誉才能在市场竞争中占有一席之地。而对于保险公司,更是要用诚信理念服务百姓,用信守承诺造福百姓,依靠诚信经营,树立企业良好形象。”6家喜获“百姓信赖品牌”保险公司的相关负责人均表示。

另外,本次问卷调查的

统计数据还显示,消费者最有意愿购买的商业保险依次为:健康险、寿险、意外伤害险、少儿教育险等;对于购买保险的原因,绝大部分消费者表示,是因为对保险金融知识有一定了解,个人及家庭有投保需求;消费者主要通过保险公司(包括代理人、柜台、电话、网站)来购买保险。同时,消费者对目前保险行业的诚信与透明度比较满意;不少消费者认为,目前保险行业最需要改进的问题是:保险合同、保险条款晦涩难懂;希望相关的监管部门在公司治理、保险产品、资金运用、销售理赔等方面进一步加强监管。

本次“鹰城保险业问卷调查”活动虽然已经结束,但如果您在今后与保险公司打交道过程中,感到自己遇到了不公平待遇,权益受到了侵害,依旧可以致电平顶山日报传媒集团保险证券工作室投诉,我们愿意听你倾诉,帮你协商、维权。

新闻报料电话:15603751862; 报料邮箱:2271793669@qq.com。报料微信平台:关注微信公众号“ycwscsl”或扫描下方二维码;针对您的问题,我们将联系相关部门,尽最大可能帮您处理问题。★

(牛哲)



天天3.15

消费维权我们在行动

存款变保单,保险理赔被打折扣,被荐股不涨反被套,遭遇“飞单”,高收益未兑现,被“跑路”……您是否有苦难言?找不到可以投诉的地方和维权的渠道?如果遇到这类问题,可向本报反映,通过我们的努力,为您的财富多一份保障。

投诉渠道 →

电话:15603751862
邮箱:2271793669@qq.com
微信平台:鹰城市保险
维权行业:保险、股票、基金、信托



保险违法失信面临28项惩戒

失信者将寸步难行

本报讯 据北京商报报道,保险业信用体系建设正在升级。8月30日,保监会联合国家发改委、中国人民银行等31个部门联合签署《关于对保险领域违法失信相关责任主体实施联合惩戒的合作备忘录》(以下简称《备忘录》)。保监会副主席梁涛指出,将以28项措施联合惩戒保险领域失信行为,建立“一处失信,处处受限”的信用格局,让失信者寸步难行。

据了解,保监会此次发布的《备忘录》联合惩戒对象是指保险监管部门依法认定的存在严重违法失信行为的各类保险机构、保险从业人员以及与保险市场活动相关的其他机构和人。具体来看,《备忘录》内容涵盖保险领域失信联合惩戒对象、惩戒措施、惩戒方式、信息共享、信息管理5个方面,核心是限制联合惩戒对象市场准入、任职资格、加强监管、部分消费行为、享受优惠政策、评优表彰等6大类28项联合惩戒措施。

据保监会消保局副局长罗青介绍,在限制联合惩戒对象市场准入方面,将限制设立证券、保险、商业银行等机构,限制参加政府采购活动,限制取得认证机构资质。惩戒对象任职资格也会

受到联合限制。例如,限制担任金融保险机构董事、监事和高级管理人员,限制担任国有企业法定代表人、董事、监事,限制登记为事业单位法定代表人。此外,惩戒对象还将在部分消费行为、享受优惠政策等方面受限。罗青介绍,将对当事人加强日常监管检查,其违法失信行为作为股票发行审核、金融机构融资授信参考;对人民法院纳入失信被执行人名单的,依法限制其房产、交通工具等方面的消费;限制其申请政府补贴性资金和社会保障资金支持,失信信息作为其享受优惠性政策的参考;限制其参与评先、评优或取得各类荣誉称号,已获得相关荣誉称号的予以撤销等。

《备忘录》明确,保监会通过全国信用信息共享平台,向签署备忘录的其他部门和单位提供保险领域违法失信当事人信息并按照规定动态更新。其他部门和单位将其作为依法履职的重要参考,按照本备忘录约定内容,依法依规对保险领域违法失信当事人实施联合惩戒,逐步建立惩戒效果定期通报机制,有条件的部门定期将联合惩戒实施情况通过

全国信用信息共享平台反馈至国家发改委和保监会。

不过,保险领域违法失信行为也有时间期限,主动纠正违法失信行为也可不再接受联合惩戒。在共享信息的持续管理方面,《备忘录》显示,保监会在向各单位提供保险领域违法失信当事人的违法失信信息时,应注明决定作出的日期及效力期限。超过效力期限的,不再实施联合惩戒。另外,保险领域违法失信当事人在规定期限内主动纠正违法失信行为,消除不良影响的,可根据法律法规和相关规定不再对其实施联合惩戒。

据了解,今年以来,保监会下大力气打击销售误导、理赔难等系列活动,保险市场秩序得到明显改观,但是保险行业不诚信现象时有发生。梁涛表示,保险业信用信息系统的建设将有利于帮助保险公司诚信经营,切实改进保险服务,帮助保险公司转型升级。保险公司要扎实推进保险领域违法失信相关责任主体实施联合惩戒,明确责任分工,加强沟通协调,加强信用信息互联互通,确保联合惩戒措施落地生根。

(许晨辉)

央行等七部门叫停各类代币发行融资

据新华社北京9月4日电(记者吴雨、李延霞)近期,通过发行代币进行融资的活动大量涌现,首次代币发行(ICO)等借机炒作盛行。4日,央行等7部门联合发布公告称,任何组织和个人不得非法从事代币发行融资活动,各类代币发行融资活动应当立即停止,已完成代币发行融资的组织和个人应当作出清退等安排。

据介绍,代币发行融资是指融资主体通过代币的违规发售、流通,向投资者筹集比特币、以太币等所谓“虚拟货币”。其实,代币或“虚拟货币”不具有法偿性与强制性等货币属性,不具有与货币等同的法律地位,不能也不应作为货币在市场上流通使用。但近期,一些组织和个人借代币发行融资之机进行炒作,涉嫌从事非法金融活动,严重扰乱了经济金融秩序。

为此,中国人民银行、中央网信办、工业和信息化部、工商总局、银监会、证监会、保监会发布关于防范代币发行融资风险的公告。公告明确,代币发行融资本质上是一种未经批准非法公开融

资的行为,涉嫌非法发售代币票券、非法发行证券以及非法集资、金融诈骗、传销等违法犯罪活动。

公告称,各类代币发行融资活动应当立即停止。已完成代币发行融资的组织和个人应当作出清退等安排,合理保护投资者权益,妥善处置风险。有关部门将依法严肃查处拒不停止的代币发行融资活动以及已完成的代币发行融资项目中的违法违规行为。

与此同时,相关部门将加强代币融资交易平台的管理,平台不得从事法定货币与代币、“虚拟货币”相互之间的兑换业务,不得买卖或作为中央对手方买卖代币或“虚拟货币”,不得为代币或“虚拟货币”提供定价、信息中介等服务。各金融机构和非银行支付机构不得开展与代币发行融资交易相关的业务。

据介绍,代币发行融资与交易存在多重风险,包括虚假资产风险、经营失败风险、投资炒作风险等。7部门提醒社会公众,高度警惕代币发行融资与交易的风险隐患,谨防上当受骗,并及时举报相关违法违规线索。

“赢在中原”理财大赛选手展示

本报讯 近日,笔者从中原证券平顶山新华路营业部获悉,近期将陆续展示中原证券“赢在中原”实盘理财竞技大赛的选手情况。本次竞技大赛分为“5-50万元”和“50万元以上”两个组,每期各展示3名选手情况。

参赛组别:5-50万元
选手昵称:xia666
总收益率:236.6%
账户类型:普通账户
持仓股票:方大炭素68000股 宝泰隆6000股
选手昵称:star?long
总收益率:181.78%
账户类型:普通账户+信用账户
持仓股票:方大炭素15300股
选手昵称:情绪不由己
总收益率:172.33%
账户类型:普通账户
持仓股票:太平洋4395股 冀中能源1000股 津滨发展1600股 中国核建2000股 索通发展1000股
参赛组别:50万元以上

选手昵称:杜杜
总收益率:317.1%
账户类型:普通账户+信用账户
持仓股票:恒源煤电21400股 中国铝业90000股 吉大通信5000股 中国银河55000股
选手昵称:伟大
总收益率:173.74%
账户类型:普通账户+信用账户
持仓股票:四维图新132800股 科大讯飞60500股
选手昵称:韦晨
总收益率:83.5%
账户类型:普通账户
持仓股票:江特电机761300股 中兴通讯50000
大赛热线电话中原证券平顶山新华路营业部0375-7695062。
(李雅卓牛哲)
(以上信息仅供参考,不作为操作依据。股市有风险,入市须谨慎。)

CCSC 中原证券

